Press Release

日   付   令和７年１０月１７日

担当所属   山梨県教育庁高校教育課

担当者名   課長 大久保 雅司

連 絡 先    055-223-1766 (内線 8300)

山梨県教育委員会

「やまなし職業系高校応援基金」への寄附に対する
株式会社エヌディエスへの感謝状贈呈式の開催について

＜主旨＞

このたび、株式会社エヌディエスから、「やまなし職業系高校応援基金」へ寄附があ

りました。つきましては、次のとおり感謝状贈呈式を行います。

＜内容＞

1. 日時  令和７年１０月２７日（月）１４：００～１４：１５

2. 場所  山梨県庁 防災新館３階 教育長室

3. 感謝状贈呈先  株式会社 エヌディエス

 ４. 出席者

［受領者側］

 株式会社 エヌディエス

 代表取締役社長 長田 敏 （おさだ さとし）様

 取締役 室井 一宏 （むろい かずひろ）様

［贈呈者側］

 教育長、甲府工業高等学校校長

※取材を希望する場合は、1３:５0 までに教育長室前にお集まりください。

＜事業概要＞

県内企業と共に、山梨の未来を担う産業人材の育成を進めるため、「やまなし職業系

高校応援基金」の寄附受付を本年５月より開始しました。本基金は、県内企業の皆様か

らのご寄附を募り、基金として積み立て、県立職業系高校等の教育環境の充実のために

活用してまいります。

【参考】

【URL https://www.pref.yamanashi.jp/koukoukyo/syokugyoukeiouen.html】

問い合わせ

担当：教育庁高校教育課 中島

電話 055-223-1766 (内線 8331)

Email nakajima-ubze@pref.yamanashi.lg.jp

https://www.pref.yamanashi.jp/koukoukyo/syokugyoukeiouen.html】